[bookmark: _GoBack]Балансовая комиссия администрации
Бейского района Республики Хакасия
Бейский район, с.Бея, ул., Площадь Советов,20. 655770; тел.(39044)3-20-19

ПРОТОКОЛ № 1
от 08 апреля  2021 года									        с. Бея

На повестке заседания: Итоги финансово-хозяйственной деятельности Автономного учреждения муниципального образования Бейский район Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка» за 12 месяцев 2020 года.

Присутствовали:
Председатель Балансовой комиссии, Акользина Т.Л., заместитель главы администрации по экономике и финансам.
Члены комиссии:
Протасова А.Ю., заместитель главы администрации по правовым вопросам;
Байкалова А.С., руководитель Управления финансов администрации Бейского района;
Золотухина О.В., начальник экономического отдела администрации Бейского района;
Секретарь Балансовой комиссии Гончарук О.Г., главный специалист по учету муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом администрации Бейского района.
Приглашенные: Жицкая Людмила Сергеевна, директор АУ Бейского района ЗДОЛ «Березка», бухгалтер Едыкина Т.А.

						I Вводная часть

Полное наименование предприятия: Автономное учреждение Бейского района Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка».
Местонахождение: Республика Хакасия, Бейский район, урочище Романов Лог.
Отраслевая принадлежность, вид деятельности:
1. Деятельность лагерей во время каникул;
2. Прочие незапрещенные законодательством виды деятельности.
Осуществляет деятельность на основании Устава.
Оценка финансово-хозяйственной деятельности предприятия проведена экономическим отделом администрации Бейского района.

II Аналитическая часть

Справка по итогам проверки работы
АУ Детский оздоровительный лагерь «Березка»
за 12 месяцев 2020 года

           Остаток денежных средств на 01.01.2021 г.- 216,285 тыс.руб.

	Доходы  от платных услуг составили 0  руб. (Так как в 2020 году летний отдых детей был отменен в связи с пандемией).

Получено субсидий на подготовку лагеря к летнему сезону- 561,4 тыс.руб.
Получено на выполнение муниципального задания- 353,3 тыс.руб.
Получено субсидий на ремонт объектов- 2041,0 тыс.руб:
- на кап. ремонт корпусов, бани, столовой, подсобного помещения, строительство уличных туалетов, из них 41,0 тыс.руб. из местного бюджета, респ. Бюджета 2000,0 тыс.руб.;

Итого доходная часть- 3 241,1 тыс.руб.

	Расходы

Остаток денежных средств были направлены на выплату заработной платы и налогов:
Зар.плата- 137560-00
Налоги – 78677-53
Итого: 216 237,53 руб.

Субсидии на подготовку лагеря к летнему оздоровительному сезону
Обучение – 6000-00
Эл.аукцион -26900-00
Хозрасходы – 14131-09
Эл.энергий – 10570-00
Установка пожарной сигнализации – 68273-00
БеяЛессервис – пиломатериал – 15000-00
Хозрасходы – 61610-39
Эл.энергия - 16917-65
Хозрасходы на ремонт лагеря -341997,87

Итого : 561 400 руб.

Субсидии на выполнение муниципального задания
Связь  -3300-00
СБИС – 6350-00
Интернет «Виком» - 9000-00
ООО Тендзор –  6477-00
Ростелеком 7076-00
Эл.энергия – 14525-00
Хозрасходы – 5730-00
Зарплата 286973-00

Итого : 339431 руб.

Остаток на счете организации на зар.плату сторожам за январь 2021 года- 13869 руб.

Кредиторская задолженность на 01.01.2021 года
РТС Тензер (за эл.аукционы) - 65560-00
Штраф – 50000-00
Эл.аукцион -50000-00
Налоги -96507-00
Итого 262067-00

III Заключительная часть

Выводы: 1.Комиссии: Автономное учреждение действует согласно устава.

Комиссия РЕШИЛА:

Летний оздоровительный период был отменен согласно постановления Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 года № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»/
Признать работу Автономного учреждения муниципального образования Бейский район Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка» за 12 месяцев 2020 года  удовлетворительной.

Председатель Балансовой комиссии 	   	      		                          Т.Л.Акользина

Секретарь Балансовой комиссии 	     	     		                           О.Г.Гончарук